Lednicze várában die 16. Septembris 1657.

Nagyságod alázatos

szegény szolgája

МЕДНІАНСЗКЫ ЖОНАС m. p.

Nagyságodat alázatosan kérem méltóztatnék megparancsolni, hogy ezen csomó levelek juthatna kezéhez urunknak mentül hamarébb lehet, mivel igen sietük.

Külczim: Méltóságos fejedelem asszonyomnak Lorantffy Susánna asszonyunknak ő nagyságának, nekem kegyelmes asszonyomnak.

(A magy. kir. kamarai levéltárban levő eredetiről.)

## CONTRACTUS

Regni cum Commissariatu Caesareo ratione hybernij 1689 factus.

Anno 1689 die 20 Januarij in Generali Diaeta Statuum Regni Transylvaniae inter Celsissimum Principem et Status trium Nationum ab una et magnificum et generosum Dominos Paulum Carolum Comornik Sacrae Caesareae Majestatis Capitaneum et Commissarium Bellicum, nec non Danielem Absoloh altedictae Suae Majestatis Generalis Commissarius Bellici Secretarium partibus ab altera, facta est conventio et conclusio ratione summae poecuniariae et repartitionis portionum oralium atque Equilium pro sex mensibus modo subsequenti:

1-mo. Subministrabunt Inclyti Status in parata poecunia sexcentena milla florenorum Rhenensium.

2-do. Praeterea in universum portiones orales octodecim mille et equiles octo mille ex ystis autem administrabuntur in sustentationem militiae pro ultimis tribus mensibus Februario, videlicet Martio et Aprili portiones orales duodecim mille quingentae et septuaginta sex. Equiles itidem quinque mille noningentae et una in natura, si quidem hac jam specificatae tam orales quam Equiles portiones in pecunia pro primis tribus mensibus, Novembri, Decembri et Januario exsolventur. Restantes porro quinque mille quadringentae et viginti quatuor orales, ad haec duo mille et nonaginta novem portiones Equiles, pro integris sex mensibus consimili modo in parata pecunia, loco denique servitij, tam pro his, quam supra nominatis, id est simul sumptis octo decim mille oralibus portionibus medius florenus Rhenensis in singulos menses praestabitur, pro una portione, ita ut in universum connumeratae orales atque equiles portiones in parata pecunia exsolvendae constituent summam trecentorum quinquaginta (quinque et septuaginta septem Millium florenorum Rhenensium, his verò additis sexcentenis millibus florenorum facit in integro universa summa nonies centena quinquaginta quinque millium septingentorum et septem florenorum praeter

illos supra nominatos tres ultimos menses qui in natura administrabuntur.

3-tio. Summa praespecificata tam sexcentorum millium florenorum, quam satisfactio pro portionibus oralibus et Equilibus in pecunia administrabitur in quinque terminis signanter pro 25-ta praesentis mensis, centum triginta unum mille quingentorum et sexaginta duorum florenorum pro 15-ta Februarij, ducentena millia pro 15-a Martij, totidem pro 15. Aprilis, item totidem denique pro 15-ta Maij, ducentena viginti quatuor millium, centum quadraginta quinque florenorum Rhenensium.

4-to. Expensae, quae hucusque a Regnicolis in Militiam Caesaream erogatae sunt, et per inquisitionem Commissariorum ab utraque parte vel quietantias officialium Caesareorum liquidari poterunt accipientur in defalcationem pecuniariam. Ad evitandas confusiones et ut militia sine defectu suum habeat contentamentum, portiones in natura modalitate subsequenti administrabuntur, et quidem menstruatim pro una portione orali triginta librae Currus ponderis Viennensis triginta mediae vini, medius cubulus tritici vel farinae, porro pro una portione Equili duo et medius cubulus avenae metreta Cibiniensi, uti ante annum factum, cumulatum tamen absque trusione mensurandae, praeterea ducentae quadraginta librae foeni ejusdem ponderis Viennensis, denique octo et medium ligamino straminis.

6-to. Quia vero circa administrationem vini et in quantitate quidem vasorum difficultates soleant emergere, propterea vas quadraginta urnarum pro sexcentis medijs vini puri acceptabitur, vasis tamen et fecibus restitutis, quod si vero vas sexcentas (uti praemissum) medias vini puri non comprehenderet et defectus comprobabitur, tenebuntur administrantes defectum illum supplere.

7-mo. Administratio quoque carniū ita ordinabitur, ut per centenarios Viennenses continentes libras centum militiae erogetur, cutes tamen cum sebo relinquentur administrantibus.

8-vo. Ratione administrationis avenae sotandum, quod metreta Cibiniensis, uti jam

numeratum in omnibus stationibus observabitur, ita tamen ut quod in mensurando et accumulando deciderit, remaneat administrantibus, militia vero non plus, quam accumulata metretam, absque omni trusione accipere praesumat.

9-no. Solent in administratione etiam foeni diversae lites oriri, unde conclusum est, ut unus currus quatuor equis vel bobus vectus pro trecentis libris ponderis Viennensis foeni tamen boni et apti pro equis acceptetur, quod si vero currus aliqui specificatas libras continere non judicarentur, committetur supplementum sive ratificatio bonae fidei et dexteritati Commissarii Caesarei et Provinciae.

Haec omnia licet omnibus Inclytis Statibus onus praegrave et paene insupportabile videtur, sicuti in re ipsa est, neque sine maxima afflictione Provincialium et fortassis notabili cum ruina administrari possit, tamen ut fidelitatem devotionemque suam, erga Sacratissimum Imperatorem Dominum Dominum ipsorum clementissimum absque omni sententia: obedientiam praeterea atque respectum erga Excellentissimum Dominum Generalem Comitem a Caraffa (cui saepius necessitates et miseras suas repraesentarunt) demonstrarent, non abnuerunt praemissis modis convenire et concludere per firmissimam collocantes in innata Suae Majestati Sacratissimae clementiaeque in hanc Inclytorum Statuum submississimam promptitudinem et simul attritum et exhaustum Statum ex commiserante affectu, benignis oculis inspiciet, prouti etiam facultatem reservarunt pulsandi fores clementiae aldedictae Suae Majestatis Sacratissimae et per efficacem intercessionem praememorati Excellentissimi Domini Generalis supplicandi relaxationem, nihil quicquam dubitantes, quin eorum humillima supplicatio, quum indubia fiducia et simul urgentissima necessitas expressit desideratum consecutum hic effectum. Sic eorum quoque intemerata fidelitas et quo obstricti sunt constantissimum obsequium ad perpetuitatem animabitur. Actum et signatum Schesburgij, mense et anno ut supra